
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Minint Pranciškonišką šimtmetį, pradėjome naują ugdymo 
projektą „Pasauliečių pranciškonų ordino Regula: studijuok, 
mylėk, gyvenk“. Visi Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
nariai (profesai) ir dvasiniai asistentai kiekvieną penktadienį 
el. paštu gauna OFS Regulos pažinimui ir studijoms skirtą 
elektroninį naujienlaiškį. Prašome vietinių brolijų ministrų: 
1) el. paštu ofs.lietuvoje@gmail.com informuoti, jei yra OFS LT 
naujienlaiškių negaunančių brolijos profesų; 2) savo naujokams 
ir kandidatams naujienlaiškius persiųsti patiems. 

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. Kviečiame 
visas brolijas bent kartą metuose atvykti į šiuos atgailos vakarus. 
 

Kasdien, 19.30 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios meldžiamės rožinio maldą už Viešpaties pergalę Ukrainoje ir visų 
mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda.  

 

Išleistas naujausias „Vox Franciscana“ numeris (2023 m. vasara-ruduo). 
Pasauliečių pranciškonų ordino tarptautinį leidinį 4 oficialiomis Ordino 
kalbomis (italų, anglų, ispanų ir prancūzų) CIOFS dukart per metus rengia nuo 
2016-ųjų rudens. 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Melskimės už popiežių, kad vykdytų savo 
misiją Šventosios Dvasios padedamas ir toliau tikėjime lydėtų jam patikėtą 
kaimenę. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už CIOFS Prezidiumą. Už taiką Ukrainoje, 
Šventojoje Žemėje ir kitose vietose, kur naudojami ginklai. Už pranciškoniškojo 
jaunimo atgimimą iš Dvasios. „Tėve mūsų...“ 
 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs.lietuvoje@gmail.com; www.ofs.lt; Facebook: @ofs.lt @well4africa.eu @reginafamiliaefranciscanae 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė ir CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (8 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 

Nacionalinis viceministras diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  

Nacionalinė ugdymo magistrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (8 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)  

Nacionalinė sekretorė Kristina Petrutytė OFS (8 652 83698; petrutyte@gmail.com)  

Nacionalinė ekonomė Nijolė Raudytė OFS (8 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)  
Nacionalinis broliškas vadovas Mindaugas Taškūnas OFS (8 698 40337; onegarden@gmail.com) 
Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (8 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (8 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (8 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  

Regionų ministrai:  

Vilniaus regiono –  Tadas Ringys OFS (8 672 19103; tadasringys@gmail.com)  
Telšių regiono –  Rimantas Radzevičius OFS (8 687 51325; rad.rimantas@gmail.com) 
Kauno-Vilkaviškio regiono – Marijona Sinkevičienė OFS (8 658 83586; marsinkev@gmail.com) 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 120 (2023 m. lapkritis) 

 

 
 

 

 
 
 

GYVENIMO KELIAS 
Švenčiame šv. Pranciškaus Asyžiečio Regulos 800 metų jubiliejų 

 
Regulą, kurią šv. Pranciškus parašė savo broliams, 1223 m. lapkričio 29 d. 

patvirtino popiežius Honorijus III bule „Solet Annuere“. Švęsdama 800-ąsias 
Regulos metines Pranciškoniškoji šeima prisimena, kad Pranciškui Asyžiečiui 
Evangelija yra svarbiausia. Savo Testamente jis sako: „Pats Aukščiausiasis man 
apreiškė, kad turiu gyventi pagal šventąją Evangeliją. Parašiau tai keliais žodžiais 
ir paprastai, o popiežius man tai patvirtino“. 

 

 2023 m. lapkričio 29 d. Romoje, Laterano Šv. Jono bazilikoje vyks 
iškilmingas šv. Pranciškaus Asyžiečio Regulos 800 metų jubiliejaus 
minėjimas, kuriame dalyvaus visi šeši Pranciškoniškosios šeimos generaliniai 
ministrai arba jų atstovai. Šventės tikslas – padėti iš naujo atrasti Regulos vertę 
ir reikšmę visai Pranciškoniškajai šeimai, atskleidžiant jos aktualumą per 
apmąstymus ir liudijimus. Renginyje bus naudojamos įvairios kalbos, siekiant 
išreikšti Pranciškoniškosios šeimos visuotinumą. Iškilmingo Regulos jubiliejaus 
minėjimo pradžia – 15 val. vietos laiku (16 val. Lietuvos laiku). Negalintys į 
Romą atvykti gyvai broliai ir sesės kviečiami į šimtmečio minėjimą jungtis 
internetu: www.centenarifrancescani.org.  

 
 

4 
1 

https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09
https://ciofs.info/news/vox-franciscana/summer-autumn-2023/
http://www.centenarifrancescani.org/


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: Pranciškoniškosios šeimos konferencijos laiškas 
 

Pranciškoniškosios šeimos broliams ir seserims 
 

Visuotiniai atlaidai 800 metų „Grečio Kalėdų“, 
kurias išgyveno šv. Pranciškus Asyžietis, proga 
 

Brangūs broliai ir seserys, 
Viešpats tesuteikia jums savo ramybę! 
 

Rašome jums iš Asyžiaus, čia susirinkę mūsų Serafiškojo Tėvo iškilmių proga 
ir norėdami pasidalyti su jumis didžiule dovana ir privilegija, kurią Šventasis 
Tėvas norėjo mums suteikti 800-ųjų Grečio Kalėdų metinių proga. Čia šventasis 
Pranciškus norėjo paminėti Viešpaties gimimą, pradedant prakartėle ir baigiant 
Eucharistijos šventimu, kur Jėzus Kristus pats apsireiškia duonoje ir vyne. 

Minint šį Pranciškonišką šimtmetį, 2023 m. balandžio 17 d., mes nusiuntėme 
Šventajam Tėvui tokį prašymą: „Siekdami skatinti tikinčiųjų dvasinį 
atsinaujinimą ir pagausinti malonės gyvenimą, prašome, kad nuo 2023 m. 
gruodžio 8 d., Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo iškilmės, iki 2024 m. 
vasario 2 d., mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Paaukojimo šventės, tikintieji 
įprastomis sąlygomis gautų visuotinius atlaidus, aplankydami Pranciškoniškosios 
šeimos bažnyčias visame pasaulyje ir stabtelėdami maldai prie jose įrengtų 
prakartėlių. Panašiai ir sergantys ar negalintys fiziškai dalyvauti galėtų lygiai 
taip pat pasinaudoti visuotinių atlaidų dovana, aukodami savo kančias Viešpačiui 
ar atlikdami pamaldumo praktikas“. 

Apaštališkoji penitenciarija palankiai priėmė šį prašymą ir suteikė teisę jį 
viešai paskelbti. 

Todėl visose bažnyčiose, kurios patikėtos mūsų pastoracijai, visi 
tikintieji galės įprastomis sąlygomis gauti visuotinius atlaidus nuo 
2023 m. gruodžio 8 d. iki 2024 m. vasario 2 dienos. 

Prašome jūsų pasidalinti žinia apie šią visoms mūsų vietoms suteiktą 
„privilegiją“, kuri puikiai atitinka tą ypatingą šventojo Pranciškaus ir Bažnyčios 
ryšį, kai jis išprašė popiežiaus atlaidų lankantiems Porciunkulę. Ir viliamės, kad 
tai bus bendrystės ir dvasinio atsinaujinimo proga kiekvienam broliui ir seseriai 
visoje Pranciškoniškoje šeimoje. 

Viešpats telydi jūsų žingsnius ir tesuteikia jums savo gailestingumą!  
 

Jūsų generaliniai ministrai ir prezidentė 
Frances Duncan OSF, IFC-TOR  

Massimo Fusarelli OFM 
Carlos Alberto Trovarelli OFM Conv 

Tibor Kauser OFS 
Roberto Genuin OFM Cap 

Amando Trujillo Cano TOR 
 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ 
KONKURSAS 

 

Kviečiame visas Lietuvos pasauliečių 
pranciškonų ordino brolijas paminėti šių metų 
Pranciškoniško šimtmečio jubiliejų – 800-ąsias 
Grečio Kalėdų ir pirmosios prakartėlės metines. 
Gražiausiai tai padaryti galime pagamindami 
savo brolijos prakartėlę pranciškoniškam 
prakartėlių konkursui „Pasitik kūdikėlį Jėzų su 
šv. Pranciškumi“, kurį jau aštuntą kartą 
organizuoja Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos 
šv. Kazimiero provincija. 

Pranciškoniškame prakartėlių konkurse 
kviečiamos dalyvauti šeimos, mokyklos, senelių 
globos namai, dienos centrai, darbuotojų kolektyvai 
ir įvairios bendruomenės. 

Prakartėlė turi būti trimatė, t.y. turėti ilgį, plotį ir aukštį, tačiau pagrindo 
matmenys neturi viršyti A3 formato (30×42 cm.). Prakartėlę galima gaminti iš 
įvairių žmonėms ir aplinkai nepavojingų bei greitai negendančių medžiagų. 
Prakartėlė turi būti stabili, patvari ir kietu pagrindu, kad esant poreikiui ją būtų 
galima transportuoti. 

Prakartėlėje esamų personažų skaičius nėra ribojamas, tačiau figūrėlės ir 
aplinka turi atspindėti šv. Kalėdų istoriją. Privalomieji prakartėlės elementai: 
kūdikėlis Jėzus, Motina Marija ir globėjas šv. Juozapas. Visi prakartėlės 
elementai (išskyrus elektros instaliaciją) turi būti savos gamybos.  

Prakartėles kurti ir jas pristatyti reikia iki gruodžio 8 d. (imtinai), susisiekus 
su artimiausios pranciškonų parapijos koordinatoriumi. Pateikiant prakartėlę, 
prašome nurodyti asmens vardą, pavardę bei kontaktinius duomenis. 

Konkurso koordinatoriai: Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija 
(Valdas Titas Ancevičius, 8 650 74189), Kretingos Viešpaties Apreiškimo 
Švč. M. Marijai parapija (Vilma Tamašauskienė, 8 688 29558), Kauno Šv. Jurgio 
Kankinio bažnyčia (Gerarda Dručkuvienė OFS, 8 600 35542), Klaipėdos 
Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia (Regina Puklevičienė, 8 689 80094), Kryžių 
kalno vienuolynas (8 415 27733). 

Gruodžio 8-18 d. prakartėlės bus eksponuojamos konkurse dalyvaujančiose 
parapijose, o parodų lankytojai galės išrinkti tris labiausiai patikusius darbus, 
keliaujančius į finalą Vilniuje. Gruodžio 21 d. Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio 
bažnyčioje bus atidaryta į finalą išėjusių konkursinių prakartėlių paroda, kuri 
veiks iki apdovanojimų ceremonijos, vyksiančios sausio 7 d., minint Trijų 
Karalių iškilmę. Laimėtojų lauks apdovanojimai ir staigmena. 

El. paštas pasiteirauti: prakartele@gmail.com. Daugiau informacijos apie 
konkursą – Facebook puslapyje @prakarteliukonkursas.  

3 2 

https://www.facebook.com/prakarteliukonkursas/

